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Addendum #3 
     
Date: January 27, 2025  W&H Project: Structured Cabling System 

Type: Addendum  Project #: 24-NPS-SCS-01 

Client: Northville Public Schools  Project Mgr: Rob Richcreek 

 
Project Timelines: 
 

1. Revision:  Timetables 
a. RFB Available for Contractors January 9, 2025 
b. Contractor Questions Due January 22, 2025 by 5:00 PM 
c. Answers Due   January 28, 2025 by 5:00 PM 
d. Bids Due Date   February 4 at 2:00 PM at Old Village School 
e. Award to Contractor  February 19, 2025 
f. Start Date   June 2025 
g. Completion Date  December 2025 

 
Project Bid Information: 
 

1. RFB forms review: 
a. Base Bid requirements- Tab sequencing 
b. Breakdown by Building 
c. Complete Bill of Materials with line-item pricing 
d. Bid Forms and Unit Pricing 
e. Bid Bond 
f. Familial Disclosure Form 
g. Iran Economic Sanctions Form 

 
2. Section 4 review and clarifications: 

a. Existing racks at AE and 2-new IDF cabinets at MMMS 
b. Working hours 7am-4pm Mon-Fri 
c. 20-Year Connectivity Warranty 
d. Category 6 and Fiber Optic cable product review 
e. Copper and fiber patch cords review.  Sizing, quantities, lengths, colors, etc. 
f. Separate modular patch panels for wireless, camera, and data drops 
g. Ladder racking is not anticipated.  
h. Review of firestopping 
i. Contractor shall supply any interior building sleeves required to feed camera patch 

cords from surface box to camera location. 
j. All exterior building cores/sleeves will be installed by Security Contractor. 
k. Reviewed Cat 6 and Fiber testing requirements. 
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Contractor Questions and Answers: 
 
         1.     Question:  The scope of work calls for cabinets and other equipment to be in closets.  Please 
                                      identify which closets need cabinets or wall mounted cabinets as they do not 
                                      appear on the drawings. 
 
                  Answer:     MMMS Tech Closet F109 - One (1) new Data Cabinet per RFB Section 27 11 16 Parts 
                                      2.1, 2.2 and 2.3. 

   MMMS Tech Closet G111 - One (1) new Data Cabinet per RFB Section 27 11 16 
   Parts 2.1, 2.2 and 2.3. 
 
  Note- the fiber optic backbone will extend from these closets to the MMMS MDF 
  Room. 

 
        2.      Question:  Can we assume that each closet already has a rack or cabinet to install the patch 
                                      panel? 
 
    Answer:    Except for the two (2) new cabinets listed in Question #1, all cabinets/racks are 
                                    existing in both schools. 
 
        3.      Question: What is required in a new IDF versus an existing MDF? 
 
                 Answer:    Each of the two (2) new IDF’s in Meads Mill will require a new data cabinet, as listed 
                                    in Question #1.   
 
        4.      Question: There is no reference to fiber on the prints are there any locations that need fiber? 
  
      Answer:   Yes.  There is a fiber backbone required from MMMS Tech Closet F109 to MDF, and 
         from MMMS Tech Closet G111 to MDF.  
 
       
End of document           
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